

Hundstrup Andels – Gadebelysning 1953 - 1968

Der var fra begyndelsen, indhentet 48 underskrifter fra interesserede beboere i Hundstrup by. Ligeledes var der indhentet tilbud i 2 alternativer, henholdsvis med originale vejarmaturer ca. 3200,00 kr. og med hjemmelavede galvaniserede armaturer, i god udførelse ca. 2500,00 kr.

Skrivelse sendt til de underskrevne interesserede:

Til orientering blev der oplyst at 23 lamper med 60 w pærer, regnet at brænde 4 timer pr. døgn i 5 måneder, vil forbruget blive 828 kw, regnet til 30 øre pr. kw = 248,40 kr. pr. år.

Ligeledes oplyses der at underskrifterne ikke er bindende, kun orientering, og er der interesse for sagen, vil de interesserede blive samlet til vedtagelse eller forkastelse.

Lørdag d. 23 januar 1954, blev der afholdt konstituerende bestyrelsesmøde, som formand valgtes Holger Jakobsen, og til næstformand valgtes husmand Leo Jessen.

Øvrige bestyrelsesmedlemmer var, husmand Johannes Rasmussen og savværksejer Aksel Hansen.

Strømtavlen og styring til gadebelysningen blev efter aftale, opsat i loen hos husmand Johannes Rasmussen, Filippavej 35. Dermed var det Johannes Rasmussen som påtog sig tilsyn, der var også et ur som bestemte den tid af døgnnet, som lamperne skulle brænde.

I et møde d. 1.12.1960 behandlede man i Hundstrup Sogneråd et andragende fra formanden for gadebelysningen, Oskar Bærholm, om at overtage gadebelysningen. Sognerådet vedtog, det ikke kan indlade sig herpå, da man mener at det kun er folk der bor i byen, som har fordel deraf. Derimod vedtages det, at kommunen årlig betaler 50 kr. for lampen ved "asylet", imod nu 15 kr.

Underskrevet af Sognerådsformand Gunnar Anderson

Hundstrup gadebelysnings-andelsforening bliver nedlagt/afviklet, bestemt ved generalforsamling d. 12. nov. 1968 på Hundstrup kro.

Der var ved generalforsamlingen, udover bestyrelsen, mødt 2 interesserede op.

Efter en længere diskussion om foreningens fremtidsudsigter vedtages der enstemmigt, at opløse foreningen straks. Der vedtages at overlade samtlige installationer og kassebeholdningen på 216,16 kr. til kommunen

Bestyrelsen var ved nedlæggelsen:

Formand, Knud Erik Christensen

Egon Christensen

Tage Hansen

Sv. Aage Hansen

Karl Ejner Larsen